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automatiserede område under lokaltelefonen i Søn- 
derjylland. Under hensyn til arbejdets omfang og 
betydning foreslås stillingen oprykket fra 4. til 3. 
lønningsklasse. 

Der afskrives herefter 1 stilling som telegrafinge- 
niør af 1. grad og 1 stilling som telegraf ingeniør , af 
2. grad. 

Til 212. 
Da der ved postkontoret i Nykøbing FI. er sket en 

væsentlig forøgelse af postmesterens regnskabs- 
mæssige og administrative arbejde, foreslås der til 
aflastning oprettet en stilling som post- og telegraf- 
kasserer. 

Til 213 og 216. 
En værkmester af 1. grad i post. og telegraf- 

væsenets værksteder har ledelsen af både det meka- 
niske værksted og autoværkstedet, hvor der beskæf- 
tiges et betydeligt antal personer. Under hensyn til 
arbejdets omfang og betydning foreslås stillingen op- 
rykket til 5. lønningsklasse mod afskrivning af en 
stilling som værkmester af 1. grad. 

Til 214 og 217. 
Til postgirokontoret søges 1 kontrolør til ledelse 

af arbejdet med giro- og postanvisningsudveks- 
lingen med udlandet og til Herlev postkontor 1 koli. 
trolør til aflastning af postmestereli. Endvidere er 
der brug for 1 kontrolør til varetagelse af den dag- 
lige ledelse af Aarhus avispostekspeditions post- 
adresseringsafdeling og for l kontrolør til for- 
stærkning af arbejdsledelsen ved postkontoret i 
Odense. 

Til hovedtelegraf kontorets radioafdeling og til 
Lyngby radiotelegraf kontor søges hvert sted 1 kon- 
trolør til varetagelse af vigtigere arbejder inden for 
radiotjenesten, ligesom der til hovedtelegrafkon- 
toret søges yderligere 1 kontrolør til den daglige 
ledelse af abonnentfjernskrivecentralen. 

Idet der ved oprettelse. af 1 post- og telegraf- 
kasserer frigøres 1 kontrolørstilling, foreslås antallet 
af kontrolørstillinger herefter forøget med 6. 

De overassistentstillinger, der indvindes som følge 
af det ovenfor anførte, foreslås bibeholdt, idet 
nogle assistenttjénester i telegraf- og telefontjene- 
sten under hensyn til arbejdets karakter bør om- 
dannes til overassistentstillinger, af hvilken grund 
også antallet af overassistenter foreslås forhøjet 
med 10. Det bemærkes herved, at den overvejende 
del af de ledigblivende og foreslåede nye ialt 17 
overassistentstillinger agtes besat med ældre i 
telegrafvæsenet indtrådte assistenter. .' , 

Til 215 og 218. 
Antallet af ingeniører, konstruktører og telegraf - 

mestre i 6. lønningsklasse foreslås forøget med 3 til 
oprykning af 1 ingeniør, 1 konstruktør og 1 tele- 
grafmester i 7. lønningsklasse, der udfører selv- 
stændigt og kvalificeret arbejde. 

Af de herved frigjorte stillinger søges den ene 
bevaret til en tegner, hvis stilling efter arbejdets 
omfang og karakter bør normeres som telegraf- 
mester i 7. lønningsklasse. Antallet af ingeniører, 
konstruktører og telegrafmestre i 7. lønningsklasse 
foreslås herefter nedsat med 2, medens 1 tegner- 
stilling afskrives. 

Til 219, 221, 222 og 224. 
Ved omkarteringspostkontoret i København er 

der behov for yderligere en postvagtmester ved den 
daglige arbejdsledelse. Den herved frigjorte postbud- 
formandsstilling søges opretholdt af hensyn til for- 
stærkning af arbejdsledelsen ved nogle større post- 
kontorer, af hvilken grund antallet af postbudfor- 
mænd endvidere foreslås forhøjet med 3. 

Til postkørselskontoret i København søges 2 post- 
chaufførformænd til varetagelse af tilsyn og kontrol 
med anvendelsen og vedligeholdelsen af de i post- 
tjenesten i København benyttede motorcykler. 

Med henvisning til det i 2. betænkning fra løn- 
ningskommissionen af 1943, 1. bind, side 227, under 
홢11.홢13. lønningsklasse" anførte vedrørende op- 
rykning af overpakmesterstillinger (holdledere) søges 
3 stillinger som pakmesterformand. 

Der afskrives 9 postbudstillinger. 

Til 220, 223 og 225. 
De store nye kabelanlægs ibrugtagning samt navn- 

lig oprettelsen af nye fjernsynsstationer og FM- 
radiofonistationer og disses daglige pasning og ved- 
ligeholdèlse nødvendiggør en videreførelse af den 
i bemærkningerne til tjenestemandsloven af 1946 
nærmere begrundede oprykning af det specielt hånd- 
værksuddannede stationsmonteringspersonale, også 
af hensyn til fastholdelse af dette personale, hvorfor 
normeringen af stillinger i den tekniske tjeneste' 
foreslås ændret således: 

Antallet af stillinger som: Forøgelse 
overmekaniker  ̂
mekaniker af 1. grad. 7. 
mekaniker af. 2. grad . . . . . . . . . . .  20 

De herved frigjorte stillinger som montør af 1. 
grad ønskes bevaret som bundstillinger til hånd- 
værksuddannede aspiranter. 


